
ル･サンテリオン北条 社会医療法人仁厚会
介護老人保健施設ル・サンテリオン北条
〒689-2111
鳥取県東伯郡北栄町土下123-1 （TEL 0858-36-5220）

Mail：houjou@med-wel.jp
URL：https：//www.med-wel.jp/houjou/

令和6年4月10日発行
ISO9001取得

1

新年度の御挨拶

皆様、新年度の広報誌をお届けします。

介護老人保健施設の管理者として、改めて皆様にお目に
かかれることを嬉しく思います。3月に行いました「ひな祭
り」行事と「おしゃれレク」の記事を載せましたのでご覧くだ
さい。今年度もより良い施設運営を目指し努力を重ねてまいります。
今年の展望として、医療報酬と介護報酬の同時改定が行われることが挙げ

られます。この改定は、医療と介護の連携を一層深め、利用者の健康と生活
の質を向上させることを目的としています。一例として当施設医とかかりつ
け医とが連携し服薬調整をすることがあります。施設全体でこれらの変革に
取り組み、より効果的なケアを提供できる体制を整えていきます。
今回の広報誌では、当施設の各部署の計画や意気込みもご紹介しています。

また、新メンバーも加わりますので、さらなる活気とチームワークを築いて
いく予定です。
今後も皆様のご支援とご協力をいただきながら、利用者の皆様にとって

より良い環境を提供できるよう努めて参ります。引き続き、ご愛顧の程よろ
しくお願い申し上げます。新年度が皆様にとって素晴らしい年となりますよ
う心よりお祈り申し上げます。

ル･サンテリオン北条 施設理念

『安心と満足のサービス提供』

①創造力とチャレンジ精神
あふれるサービス提供

②徹底した安全管理
③よろこびを感じられる職場

管理者 吉田 良平



2

部署紹介療養課2階 療養課3階

ユニット グループホーム

個別ケアを重視し、暮らしの継続を
支えていきます！

個々の意向要望に沿い、充実した楽しみの
持てる生活を行っていただけるよう
支援していきます。

ご利用者と共に地域の一員として豊かな
暮らしが送れるよう取り組んでいきます。
スタッフ新体制で頑張っていきます！

認知症専門棟としての役割を果たし、
ご利用者が安心して生活ができる支援を
目指します。

通所

広げたいあなたの笑顔と可能性！！！
利用者様と職員で一緒に前進していきます。

リハビリ

わくわくを一緒に!



3

ひなまつり

新たな行事として地元のエステサロンの方をお招き
し、おしゃれレクを開催しました。
メイク・ネイル・ハンドマッサージの中から一つ

選び体験していただきました。
「久しぶりに化粧してもらったわ。」「べっぴんに

してもらって嬉しい。」と喜びの声がありました。

３月に各部署でひなまつり行事を
おこないました。
ひなまつりゼリーや甘酒、ケーキ

バイキングなど楽しまれていました。
一階ロビーに飾った大きな雛人形

と一緒に写真撮影を行いました

居宅

住み慣れた地域で、持っている力を発揮しながら
生活ができるように支援していきます。

総務相談課

家庭・地域・医療機関との連携強化を図り、
安心・満足して利用していただける環境を
作り上げていきます！



最後までご覧いただきありがとうございました。

広報誌へのご意見やご感想がございましたらお気軽にご連絡ください。
広報誌「ふるさと」はル・サンテリオン北条のホームページでもご覧いただけます。4

職種：夜勤専門員
氏名：秋山 雅実
配属：グループホーム

職種：調理員
氏名：土海 嘉子
配属：厨房

職種：介護福祉士
氏名：福本 端子
配属：療養課2階

職種：理学療法士
氏名：前田 健太
配属：リハビリ

青亀施設長退任

3月31日をもちまして、青亀千弘施設長が御退任されました。
長きに渡り、ル・サンテリオン北条にご尽力いただきました。
職員一同、感謝申し上げます。

4月より飯田憲施設長が就任し、新体制となります。
これからも地域に必要とされる施設づくりに取り組んでまいります。
宜しくお願い致します。

新入・異動職員紹介


